
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

UFFICIO PATRIMONIO,
APPROVVIGIONAMENTI E ATTIVITÀ
TECNICHE
50AB

2025/D.00020 15/1/2025

202500070 2025 09.08 U34101 € 202,09 DET 202500087

202500026 09.08 U341012025 € 12.454,54 202401892 1281 31/12/2024DET

202500027 09.08 U341012025 € 202,09 202500070 00020 15/01/2025DET

Donato Ramunno 15/01/2025

Gerardo Dapoto 15/01/2025

Liquidazione Condominio " F.lli Santangelo"- II Semestre gestione anno 2024

X



 

Pagina 2 di 5 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Viste: 

 

 la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina  dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della  

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 

12/2020; 

 Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata 

(A.R.P.A.B.)”; 

 Il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB 

sottoscritto in data 14/7/2022 tra il Presidente della Giunta Regionale dott. 

Bardi e il dott. Donato Ramunno; 

 

Considerato che l’Agenzia è in Esercizio Provvisorio di Bilancio di Previsione per 

l’esercizio 2025 giusta D.D.G. n. 155 del 31.12.24 ai sensi dell’art. 2 della legge 

regionale n. 44 del 30.12.24 ( BUR n. 63 del 30 dicembre 2024); 

 

 

Richiamate 

- la DDG n.107 del 19.02.2016 concernente “Procedure transitorie per liquidazioni 

e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei documenti”; 

-  la DDG n.231 del 10.05.2016 di adozione del Regolamento di contabilità e 

gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n.612 del 7.06.2016 ; 

 

 

Richiamate le note prot. 16680/21; n.17180/21; n. 5928/21 e n. 7212/21 con 

le quali si individuava e confermava il Dott. Dresda quale Referente e 

coordinatore dell’Area Patrimonio ed Approvvigionamenti e la nota prot. 4572/22 

con la quale veniva individuato Responsabile dell’Ufficio Patrimonio ed 



 

Pagina 3 di 5 

approvvigionamenti  e la nota  n. 3258 del 23.02.23 di richiamo delle precedenti; 

 

 

Vista e richiamata la Delibera n. 83/2023 con la quale veniva conferito al dott. 

Claudio Dresda l’incarico di funzione “  Gare, contratti e forniture”; 

 

 

Premesso che il giorno 4 luglio 2024 si riuniva presso la sede ARPAB di Via della 

Fisica, si riuniva l’assemblea condominiale in seconda convocazione del 

Condominio F.lli Santangelo Via della Fisica/Via dell’Edilizia – Potenza, geom. 

Mario Trivigno, con l’ordine del giorno: Approvazione Bilancio consuntivo 2023; 

Approvazione Bilancio previsionale 2024; Varie ed eventuali; 

 

 

 

Vista la ricevuta n. 146 del 09.09.24 afferente alla rata del II semestre di gestione 

dell’anno 2024 di € 12.656,63; 

 

 

Vista e richiamata la nota a firma del Condominio di che trattasi, acquisita al 

protocollo agenziale n. 14482/24 con la quale si rappresentava che l’importo 

complessivo dovuto dall’Arpab risultasse pari appunto  ad € 12.656,63;  

 

 

 Ritenuto di dover e poter procedere al pagamento pari ad € 12.656,63 lordi, 

cosi’ come da  verbale assembleare  e dalla relativa documentazione fiscale; 

 

Considerato che per il pagamento della somma complessiva pari ad € 12.656,63  

lordi  si utilizzerà l’impegno contabile di cui al frontespizio del presente atto ed il 

n. 202401892 acquisto con la determina n. 1281/24 Cap. U34101; 

 

 



 

Pagina 4 di 5 

Considerato che al momento del pagamento saranno effettuati gli adempimenti 

previsti dal Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze 18/01/2008 n. 40 

recante “Modalità di attuazione dell’art. 48-bis del D.P.R. 29/09/1973 n. 602, 

contenente disposizioni sui pagamenti da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in fatto ed in diritto di cui alla narrativa che qui è da intendersi 

integralmente trascritta e riportata: 

- di prendere atto del verbale di assemblea condominiale del 4 luglio 2024; 

- di prendere atto delle ricevute n. 146  del Condominio F.lli Santangelo 

afferente a quanto indicato in premessa; 

- di dare mandato pertanto, all’Ufficio Finanze e Bilancio, di procedere al  

pagamento di € 12656,63 lordi  a valere sul corrispondente impegno 

contabile cap.U 34101così come indicato in premessa; 

- di dare atto che il pagamento di quanto sopra costituisce adempimento 

doveroso, al fine di far fronte a tutto quanto afferente alle spese 

condominiali della sede Arpab di Via della Fisica ed al fine di evitare 

eventuali azioni legali ai danni dell’Agenzia per il ritardo nel pagamento di 

che trattasi,  con conseguenti danni certi e gravi; 

- di dichiarare il presente provvedimento urgente ed immediatamente 

eseguibile; 

 

 

 

 

 

Claudio Dresda



  

Pagina 5 di 5 

 

Liquidazione Condominio " F.lli Santangelo"- II Semestre gestione anno 2024

Donato Ramunno 15/01/2025


